
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

 

 

  

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento  diretto in MEPA della fornitura di 

notebook  nell’ambito del PON SCUOLA 2014/2020 Avviso 4878 del 
17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo 

ciclo Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-65 - 
”SMART CLASS ALLA GHERARDI”  Importo € 10.520,00 (escluso iva). 

CIG Z3A2D90927 

CUP J42G20000830007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 I.C. GHERARDI DI LUGO  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;    

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.24 del 

12/12/2019;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 

1, comma 495, L. n. 208 del 2015.;  

VISTE 

 

 

VISTO 

le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 

56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 
dell’11 ottobre 2017;   

che con delibera del Consiglio d’Istituto del 18/11/2019 nr.20 si   si 





 

 

 

VISTO 

delega   la Dirigente ad effettuare attività negoziali con impegni di  di 

spesa superiori a € 10.000; 
 
L'Avviso pubblico Prot. 4878 del 17 aprile 2020  legato all'attuazione 
dell'Obiettivo specifico 10.8 (diffusione della società della conoscenza nel  el 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici e  di 
innovativi) nell'ambito dell'azione 10.8.6, ha come obiettivo il supporto alle  
alle scuole del primo ciclo per l'attivazione di forme di didattica a a 
distanza (DaD) anche a seguito dell'epidemia da coronavirus 

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla fornitura  di materiale 
informatico per la didattica a distanza; 

che lo scopo dell’acquisto  è di dotare la scuola  del primo ciclo 
di istruzione di device - intesi come dispositivi digitali di fruizione 

individuale - da assegnare in comodato d'uso gratuito agli 
studenti  che non ne siano dotati¸e garantire l'apprendimento a 

distanza e quindi il diritto allo studio ; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 
merceologia  Prot 3051 del 07.07.2020;  

PRESO ATTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata 
dall’area scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato,  

ammonta ad € 10.520,00 IVA esclusa; 

che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante 
consultazione di elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, le 

forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono 
risultati esseri quelle dell’operatore SEI MARC S.R.L   - Via Roberto 

Ruffilli , 11 48022 Lugo  C.F. e P.IVA 00988840393                             

che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo 
pari a € 10.520,00 + IVA al 22%  € 2.314,40 per un totale di € 

12.834,40, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto: 

1) Disponibilità del quantitativo richiesto; 

2) Prezzo congruo   

il fornitore garantisce la  consegna del materiale informatico prima 
dell’avvio del nuovo anno scolastico A.S. 2020/2021 ; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad  
€ 10.520,00, oltre iva pari a € 2.314,40 trovano copertura nel 

bilancio di previsione per l’anno 2020;  

 

DETERMINA  

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto, tramite affidamento diretto  sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad oggetto materiale informatico  
all’operatore economico   SEI M.A.R.C S.R.L   - Via Roberto Ruffilli , 11 48022 Lugo  

https://www.campustore.it/pub/media/productattach/p/r/prot4878_20.pdf


C.F. e P.IVA 00988840393  per un importo complessivo delle prestazioni pari € 

10.520,00  + IVA al 22%  € 2.314,40 per un totale di  € 12.834,40; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 12.834,40I VA inclusa da imputare sul 

capitolo A03/08  sotto conto 04/03/017  dell’esercizio finanziario 2020; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Daniela Geminiani 

(documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

VERIFICATA “la copertura finanziaria del presente provvedimento”; 

VERIFICATA “la regolarità delle procedure adottate”; 

ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l’anno 
scolastico 2019/2020 di € 12.834,40 iva inclusa Aggr. A03/08 sotto conto 
04/03/017. 

Il Direttore dei S.G.A. 

Dott.ssa Iolanda Marra 

 


		2020-07-08T13:38:45+0200
	GEMINIANI DANIELA


		2020-10-14T12:52:44+0200
	IOLANDA MARRA




